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137/11, 61/12, 146/12, 160/13 i 12/14) i koji se primjenjuje u postup-
ku podnošenja prijave poreza na dobit za 2014. godinu, na rednim 
brojevima 46. i 47. riječi: »čl. 48.a« zamjenjuju se riječima: »čl. 28.a«, 
a sukladno članku 47. stavak 3. točka 46. i 47. toga Pravilnika.

(2) Iznimno od članka 3. stavka 1. Pravilnika o porezu na do-
bit (»Narodne novine«, br. 95/05, 133/07, 156/08, 146/09, 123/10, 
137/11, 61/12, 146/12, 160/13 i 12/14), porezni obveznik iz članka 
2. stavka 3., Zakona izjavu o plaćanju poreza na dobit umjesto po-
reza na dohodak za 2015. godinu, može dostaviti nadležnoj ispostavi 
Porezne uprave najkasnije do 20. siječnja 2015. godine.

(3) Ovaj Pravilnik primjenjuje se u postupku podnošenja prija-
va poreza na dobit za 2014. godinu i nadalje, osim odredbi članka 
6. i članka 11. stavka 2. koje se primjenjuju u postupku podnošenja 
prijava poreza na dobit za 2015. godinu i nadalje.

(4) Mijenja se i sastavni je dio ovoga Pravilnika Dodatak E 
iz članka 51.b stavka 2. Pravilnika o porezu na dobit (»Narodne 
novine«, br. 95/05, 133/07, 156/08, 146/09, 123/10, 137/11, 61/12, 
146/12, 160/13 i 12/14).

Članak 15.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.

Klasa: 011-01/14-01/495
Urbroj: 513-07-21-01/14-1
Zagreb, 22. prosinca 2014.

Ministar fi nancija
mr. sc. Boris Lalovac, v. r.

najviše do iznosa utvrđenog tuzemnog poreza po tonaži broda za 
određeni brod.

4. Godišnja obveza poreza po tonaži broda. Na ovom rednom 
broju upisuje se godišnja obveza poreza po tonaži broda koja se do-
bije kada se od zbroja iskazanog na rednom broju 2. oduzme iznos 
poreza plaćenog u inozemstvu odnosno s rednog broja 3.

5. Uplaćeni predujmovi. Na ovom rednom broju upisuje se 
iznos uplaćenih predujmova poreza po tonaži broda.

6. Razlika za uplatu. Podatak na ovom rednom broju utvrđuje 
se tako da se od godišnje porezne obveze iskazane na rednom broju 
4. oduzme podatak iskazan na rednom broju 5. odnosno uplaćeni 
predujmovi.

7. Razlika za povrat. Podatak na ovom rednom broju utvrđuje 
se tako da se od podatka iskazanog na rednom broju 5. odnosno 
uplaćenih predujmova oduzme podatak iskazan na rednom broju 4. 
odnosno godišnja porezna obveza.

8. Predujmovi za sljedeće porezno razdoblje. Na ovom rednom 
broju upisuje se iznos predujmova za sljedeće porezno razdoblje, a 
izračunava se tako da se ukupna godišnja porezna obveza utvrđena 
na rednom broju 4. podijeli s brojem 12.

9. Iznos poreza na dobit. Na ovom rednom broju upisuje se 
iznos poreza na dobit koji bi bio utvrđen u razdoblju za koje se pod-
nosi porezna prijava da porezni obveznik umjesto poreza na dobit 
ne plaća porez po tonaži broda.

Članak 14.
(1) U Obrascu PD koji je sastavni dio Pravilnika o porezu na 

dobiti (»Narodne novine«, br. 95/05, 133/07, 156/08, 146/09, 123/10, 

Obrazac PT

 
 
PRIJAVA POREZA PO TONAŽI BRODA ZA  _________GODINU   

   
 

III. Utvr ivanje porezne osnovice i porezne obveze 

     

R.br. Naziv broda i luka upisa IMO broj broda Neto tonaža broda Godišnja obveza po brodu    
(u kunama i lipama ) 

1. 

        
        
        
        

2. Ukupna godišnja porezna obveza  (zbroj stupca 5)   
3. Iznos poreza po tonaži broda pla en u inozemstvu    
4. Godišnja obveza poreza po tonaži broda (2. - 3.)   
5. Upla eni predujmovi tijekom poreznog razdoblja    
6. Razlika poreza za uplatu (4.- 5.)   
7. Razlika poreza za povrat (5.- 4.)   
8. Predujmovi za sljede e porezno razdoblje (4./12.)   

9. Iznos poreza na dobit koji bi bio utvr en da porezni obveznik umjesto 
poreza na dobit ne pla a porez po tonaži broda    

 
 
U ___________, ___________. 
 
 
_____________________________                        M.P.                          ___________________ 
potpis osobe koja je sastavila izvješ e                                                                    potpis odgovorne osobe  
 

Datum primitka Ovjera i potpis ovlaštenog službenika Porezne uprave 
  

I. Podaci o nadležnoj ispostavi Porezne uprave 
1. Podru ni ured  
2. Ispostava  

II. Podaci o podnositelju izvješ a/poreznom obvezniku 
1. Ime i prezime  
2. OIB  
3. Adresa   
4. Naziv banke kod koje je otvoren ra un  
5. IBAN  


